



TAEKWON-DON HISTORIA, AIKAJANA

2333 eaa. Dan Gun perusti myytin mukaan Korean ja oli vallassa tuhat vuotta.

400 eaa. Muinais-Choson syntyi. Sen johtajat käyttivät nimitystä Dan Gun Waggom (Dan Gun -myytin synty) ja kahinoivat Kiinan kanssa.

108 eaa. Kiinalainen Han-dynastia valloitti Muinais-Chosonin ja muita osia Korean niemimaasta → alueelle syntyi neljä läänitystä, jotka vastasivat Kiinan keisarille. Kiina kuitenkin menetti alueet yksi kerrallaan.

300 jaa. Korean niemimaalle syntyi kolme korealaista kuningaskuntaa, jotka nahistelivat keskenään alueen hallinnasta (aina 600-luvulle saakka): Koguryo, Baek-Je ja Silla.

600-luvun alkupuolella Hwa Rang-nuorisoryhmä perustettiin Silla-dynastiassa

612 Kiinalaisen Sui-Dynastian hyökkäys Koguryota vastaan epäonnistui

645 Sui-dynastian seuraaja Tang-dynastia yritti hyökätä Koguryota vastaan, tämäkin hökkäys epäonnistui

660-luvulla Silla-dynastia ja kiinalainen Tang-dynastia laittoivat hynttyyt yhteen ja valloittivat muut korealaiset dynastiat, Koguryon ja Baek Jen.

668 Korean niemimaalla hallitsi vain yksi dynastia: Silla

600-luvun lopulla Parhaen valtio syntyi

735 Kiina tunnusti muodollisesti Sillan kuningaskunnan

800-luvun loppupuoli, Sillan kukoistus tuli päätökseen

892 Baek Je-dynastia perustettiin uudelleen

900 Koguryo perustettiin uudelleen ja nimettiin Taebongiksi

918 Taebongin kuningas syöstiin vallasta ja dynastian nimi vaihtui Koryoksi

939 Niemimaan kolme kuningaskuntaa oli jälleen yhdistetty

1215 Koryo aloitti yhteistyön Mongolian kanssa

1231 Mongolian suurhyökkäys → vuosien kuluttua Koryosta tuli Mongolian alainen

1391 Koryo-dynastia kukistui ja Yi/Lee-dynastia syntyi

1392-1909 Choseon-dynastian (Lee?) itsenäisyyden kausi

1870-luku Japanin asema voimistuu Korean niemimaalla

1895 Japanilaiset murhasivat Korean keisarinnan

1910 Korea pakkoliitettiin osaksi Japania, miehitys alkoi (ja kesti vuoteen 1945 asti)

1918 Choi Hong Hi syntyi 9.11 Hwa Daenseudulla Myong Chunissa



1930 Choi Hong Hi erotettiin koulusta hänen lietsottuaan kapinaa Japanilaisia viranomaisia vastaan → aloitti opiskelemaan kalligrafiaa munkki Han Il Dongin opetuksessa, ja oppi häneltä samalla Tae Kyonia.

1937 Choi Hong Hi muutti Kiotoon, Japaniin opiskeluiden perässä missä alkoi treenata Shotokan Karatea ja parin vuoden treenin jälkeen saavutti ensimmäisen Danin mustan vyön Shotokan Karatessa. Opiskelut jatkuivat Tokion yliopistoon.

1939 Toinen maailmansota alkoi, korealaiset miehet pakotettiin Japanin armeijaan ja orjatyövoimaksi tehtäisiin, naiset sotajoukkojen seksiorjiksi. Myös Choi Hong Hi joutui liittymään japanin armeijaan ja samalla hänet vedettiin mukaan perustamaan Korean Itsenäisyysliikettä → vankilaan 8kk esitutkinnan ajaksi, jolloin hän reenaili vankilassa.

1945 Toinen maailmansota päättyi, Neuvostoliitto (pohjoinen) ja Yhdysvallat (etelä) jakoivat Korean miehitysvyöhykkeisiin, joiden välinen raja oli 38.leveyspiiri. Choi Hong Hi säästy vankeudelta ja matkusti Souliin pitääkseen itsenäisyysliikkeen juhlia.

1946 Choi Hong Hi ylennettiin uudessa Etelä-Korean armeijassa vänrikiksi, mikä toi hänen kehittelemälle kappailulajille uusia mahdollisuuksia

1947 Choi Hong Hi yleni kapteenista majuriksi

1948 Choi Hong Hi lähetettiin huoltotehtävissä Souliin ja hän ryhtyi amerikkalaisen sotilaspoliisikoulun Taekwon-Do-opettajaksi, hänet myös ylennettiin everstiluutnantiksi

1949 Eversin arvo, Choi Hong Hi vieraili Yhdysvalloissa Fort Rileyn sotakorkeakoulussa ja esitteli lajinsa ensi kertaa yhdysvaltalaisille

1951 Kenraalimajurin arvo. Choi Hong Hi oli myös apulaiskommandanttina perustamassa sotakorkeakoulua Pusanissa Etelä-Korean kaakkoisosassa.

1953 Choi Hong Hi perusti Jejun saarelle (Etelä-Korean eteläpuolella) 29. jalkaväkidivisioonan, josta tuli lopulta Taekwon-Don valiojoukko armeijassa. Oh Do Kwan (minun koulukuntani) luotiin, joka kehitti Tae Kyon- ja karatetekniikoita kohti Taekwon-Doa.

1954 Nam Tae Hin avustuksella Choi Hong Hi vei Taekwon-Doa eteenpäin ja järjesti Chong Do Kwanin (sinisen aallon liike), mikä oli siihen aikaan koreassa suurin järjestetty liikuntatapahtuma. Choi Hong Hi ylennettiin kenraalimajuriksi

1955 Taekwon-Do sai nimensä 11. huhtikuuta.

1959 Choi Hong Hi kiersi 19 parhaan mustan vyön (TKD) kanssa ympäri Kaukoitää pitämässä näytöksiä. Hänestä tuli Korean Taekwon-Do yhdistyksen (KTA) puheenjohtaja. Ensimmäinen versio Taekwon-Do ensyklopediasta julkaistiin koreaksi.

1960 Jhoon Rheen karatekoulu Teksasissa vaihtoi tyyliinsä Karatesta Taekwon-Doon. Laji esiteltiin maailman suurimmassa sotilaskoulutuslaitoksessa. Taekwon-Don harjoittelusta tuli pakollista Etelä-Koreassa armeijan ja poliisin keskuudessa

1961 Choi Hong Histä tuli Korean suurimman urheilukeskuksen johtaja ja kuudennen maavoimayksikön johtaja

1962 Choi Hong Histä tuli Malesian suurlähettiläs, joten Taekwon-Do levisi myös sinne.

1965 Choi Hong Hi, johti Korean hallituksen puolesta hyväntahdon matkaa Länsi-Saksaan, Malesiaan, Singaporeen, Saudi-Arabiaan, Turkkiin ja Italiaan. Tämän matkan ansiosta Taekwon-Do hyväksyttiin ensimmäistä kertaa kansainväliseksi korealaiseksi kappailulajiksi

1966 22. maaliskuuta Kansainvälinen Taekwon-Do-liitto ITF perustettiin yhdeksän maan yhteistyönä. Perustajamaat: Vietnam, Länsi-Saksa, Italia, Turkki, Singapore, Arabiemiirikunnat, Yhdysvallat, Malesia ja Etelä-Korea

2002 15. kesäkuuta Choi Hong Hi kuoli 84-vuotiaana